
Ritterzelte
Bitte bestellen Sie im Ritterzelt an der Kasse.

Speisekarte

Die Mitarbeiter der Ritterzelte sind Menschen mit Behinderung, die dort 
die Möglichkeit bekommen ihre Talente entwickeln. Dabei werden sie 
professionell begleitet und gecoacht von UniK. Vielen Dank für Ihr 
Verständnis. 

UniK

Der Graf Levi Wolff Metternich pflanzte diesen “Sequioaiadendron 
giganteum” um das Jahr 1900. Mit inzwischen fast 150 Jahren ist der 
Mammutbaum ein historisches Wahrzeichen. Damit er noch viele weitere 
Jahre erhalten bleibt, ist der Boden rund um seine Wurzeln mit Pflanzen 
bedeckt, um sie vor Beschädigungen zu schützen, z.B. von schweren 
Mähmaschinen.  

Und warum hat der Baum drei Kronen statt einer? Ein Blitzeinlschag hat 
die Spitze vor ein paar Jahren dreigeteilt - der Baum wächst aber seitdem 
beständig mit einer Dreier-Krone weiter. 

Ehrwürdiger 
Mammutbaum 



Speisen

Pommes und Snacks

Pommes in der Spitztüte mit Sauce
Pommes spezial
Fleischrolle
Fleischrolle spezial 
Fleisch-Krokette
Chicken-Nuggets 6 Stck. 
Frittierte Käsesnack
   + extra Sauce: Mayo, Curry- oder Tomatenketchup oder Senf

4,75
5,75

2,80
3,60
2,80
2,90
2,90

+ 0,75

Guten Appetit!Bitte bestellen Sie im Ritterzelt an der Kasse. Vielen Dank!

Getränke

Warme Getränke

Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Latte Macchiato
Kakao 
   + Sahne

Kalte Getränke

Pepsi
Pepsi Max
Bitter Lemon
Lipton Ice Tea: Lemon oder Green Tea
Mineralwasser: Sprudel oder Still
Bio-Saft

3,00
3,35
3,35
3,00
4,25
4,00
3,50

 + 0,75

3,15
3,15

3,25
3,25
3,00
3,95

Weißwein 0,25 l
Roséwein 0,25 l
Rotwein 0,25l

7,75
7,75
7,75

Weine

Kuchen

Arretjescake (Kalter Hund)
Apfelkuche

2,95
2,95

Eis

Hörnchen

Klein
Normal
   + Krokant-Dip
   + Disco-Dip

Sundae

Natur
Erdbeer
Karamell
Schokolade
Lemon Curd 

3,15
3,65

+ 0,75
+ 0,75

4,00
4,50
4,50
4,50
4,50

Bier der Saison
Hertog Jan Pils vom Fass 
Hertog Jan alkoholfrei
Amstel Radler alkoholfrei

4,50
3,85
3,85
3,85

Flaschenbiere

Inklusiv gebacken bei Tagesbe-treuungsbäckerei Op de Beek


