Ehrwürdiger Mammutbaum

Der Graf Levi Wolff Metternich pflanzte diesen "Sequioaiadendron giganteum" um das Jahr 1900. Mit inzwischen fast 150 Jahren ist der Mammutbaum ein historisches Wahrzeichen. Damit er noch viele weitere Jahre erhalten bleibt, ist der Boden rund um seine Wurzeln mit Pflanzen bedeckt, um sie vor Beschädigungen zu schützen, z.B. von schweren Mähmaschinen.

Und warum hat der Baum drei Kronen statt einer? Ein Blitzeinlschag hat die Spitze vor ein paar Jahren dreigeteilt – der Baum wächst aber seitdem beständig mit einer Dreier-Krone weiter.



UniK

Die Mitarbeiter der Ritterzelte sind Menschen mit Behinderung, die dort die Möglichkeit bekommen ihre Talente entwickeln. Dabei werden sie professionell begleitet und gecoacht von UniK. Vielen Dank für Ihr Verständnis.



Getränke

Warme Getränke

Kaffee	3,00
Cappuccino	3,35
Milchkaffee	3,35
Espresso	3,00
Doppelter Espresso	4,25
Latte Macchiato	4,00
Kakao	3,50
+ Sahne	+ 0,75

Kalte Getränke

Pepsi	3,15
Pepsi Max	3,15
Bitter Lemon	3,25
Lipton Ice Tea: Lemon oder Green Tea	3,25
Mineralwasser: Sprudel oder Still	3,00
Bio-Saft	3,95

Weine

Weißwein 0,25 l	7,75
Roséwein 0,25 l	7,75
Rotwein 0,25l	7,75

Flaschenbiere

Bier der Saison	4,50
Hertog Jan Pils vom Fass	3,85
Hertog Jan alkoholfrei	3,85
Amstel Radler alkoholfrei	3,85

Speisen

Kuchen

	Beek	
Arretjescake (Kalter Hund)		2,95
Apfelkuche		2,95

Pommes und Snacks

Pommes in der Spitztüte mit Sauce	4,75
Pommes spezial	5,75
Fleischrolle	2,80
Fleischrolle spezial	3,60
Fleisch-Krokette	2,80
Chicken-Nuggets 6 Stck.	2,90
Frittierte Käsesnack	2,90
+ extra Sauce: Mayo, Curry- oder Tomatenketchup oder Senf	+ 0,75

Eis

Hörnchen

Klein	3,15
Normal	3,65
+ Krokant-Dip	+ 0,75
+ Disco-Dip	+ 0,75

Sundae

Natur	4,00
Erdbeer	4,50
Karamell	4,50
Schokolade	4,50
Lemon Curd	4,50



Bitte bestellen Sie im Ritterzelt an der Kasse. Vielen Dank!

Guten Appetit!